
STARÁ BĚLÁ

Urgentní telefonní číslo Městské policie - IVC Ostrava-Jih, Kaminského 636/12 - 950 734 156.
Také lze volat 156 (obě telefonní čísla fungují 24 hodin denně)

! volat při páchání jakékoliv trestné činnosti nebo v případě pohybu podezřelých osob

OHLASY OBECNÉ A OBECNÍ ČÍSLO 11 LISTOPAD 2017  ZDARMA •  • • 

Starobělské pohledy
Povedl se vám pohledný snímek Staré Bělé?

Pošlete nám jej na e-mail starobelsky.zpravodaj@gmail.com.

Rádi jej otiskneme. (red)

745 let
1272                   2017

Podzim v Bělském lese. Foto: Jiřina Kavková

Starobělané přišli. A volili po svém

 Vyšší volební účast než byl celore-
publikový průměr a odlišné pořadí 
na stupních vítězů, to byly letošní 
volby do sněmovny v podání Staro-
bělanů.  Volit přišlo téměř 68% lidí, 
zhruba o 7% více než všech Čechů. 
„Letos jsme vydali rekordní počet 
voličských průkazů, bylo to 35 kusů. 
Jindy vydáváme maximálně do pěti 
kusů,” potvrdila zájem voličů úředni-
ce Jana Stehnová.

 Vítěz voleb je ve Staré Bělé totož-

ný se zbytkem země - ve všech třech 

zdejších okrscích zvítězilo ANO. 

Navíc uhrálo téměř identický výsle-

dek jako v celém Česku, jeho staro-

bělských 29,65% je o pouhou setinu 

procenta více, než je jeho konečný ce-

lorepublikový zisk. Druhou nejúspěš-

nější stranou se u starobělských voli-

čů stala KDU-ČSL. Oproti celočes-

kému výsledku získala více než dvoj-

násobek – 12,66% a předčila třetí 

ODS. Ta nasbírala 12,06%, zhruba 

o tři čtvrtě procenta více než v celé 

zemi. O půl procentního bodu více 

dostala ve Staré Bělé také Okamuro-

va SPD.

 Horší výsledek naopak sklidili 

ve Staré Bělé sociální demokraté 

a Piráti. A kdyby záleželo na Starobě-

lanech, do sněmovny by se vůbec ne-

dostali Starostové a nezávislí ani 

TOP 09.

 „Jako nezávislý starosta nechci 

hodnotit výsledky voleb. Budu rád, 

pokud se v zákonech, kterými se mu-

síme řídit, nebudou dít překotné 

změny. Ve Staré Bělé jsem zazname-

nal zájem mladší generace o volby. 

A to je důležitější než samotný výsle-

dek,” reagoval na výsledky staroběl-

ský starosta Mojmír Krejčíček.

(joh)

Podrobné výsledky na straně 2

VOLBY
 2017



Rada městského obvodu Stará 

Bělá na svém 46. až 48. zasedání 

mimo jiné rozhodla:

• p rodloužit nájemní smlouvu na byt 

č. 6 na ulici Junácká 700 nájemci 

paní R. M. na dobu určitou od 1. 9. 

2017 do 31. 8. 2018 za cenu 66,00 
2Kč/m /měsíc/podlahové plochy

• u zavřít dodatek č. 1 k nájemní 

smlouvě na byt č. 8 na ulici Blanic-

ká 187/1068 s nájemcem paní M. K. 

na dobu určitou od 1. 10. 2017 

do 30. 9. 2018 za cenu 50,24 Kč 
2/m /měsíc/podlahové plochy

• u zavřít dodatek č. 2 k nájemní 

smlouvě na byt č. 5 na ulici Blanic-

ká 187/1068 s nájemcem panem 

Š. L. na dobu určitou od 1. 11. 2017 

do 31. 10. 2018 za cenu 75,36 Kč 
2/m /měsíc/podlahové plochy

   uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 1 •

na ulici Blanická 187/1068 s nájem-

cem paní M. K. na dobu určitou 

od 1. 10. 2017 do 30. 9. 2018 za ce-
2nu 60,- Kč /m /měsíc/podlahové plo-

chy

   stanovit cenu nájemného v bytech •

v objektu Blanická 180/154 (Domov 
2pro seniory) ve výši 70,-- Kč/m  po-

dlahové plochy/měsíc 

   uzavřít příkazní smlouvu na prová-•

dění výkonu autorského dozoru 

při realizaci stavby: „Stavební úpra-

vy objektu Domova pro seniory 

ve Staré Bělé” se společností ASA 

expert, a. s., se sídlem Lešetínská 

626/24, Ostrava za cenu 49.750,- 

Kč bez DPH

• u zavřít nájemní smlouvu s panem 

J. Š., na pronájem části pozemku 

par. č. 28/1, ostatní plocha, v kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava, 
2o celkové výměře 160 m  za cenu 

8.000,-/Kč/rok bez DPH s účinností 

od 15. 9. 2017 na dobu neurčitou

   uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě •

o dílo „Úprava chodníků přímo sou-

visejících s rekonstrukcí křižovatky 

ulic Junácká a Mitrovická na malou 

okružní křižovatku“ se společností 

Hochbau s. r. o., se sídlem Povětron-

ní 1286/71, Ostrava na vícepráce 

v ceně 36.645,90 Kč bez DPH

• u zavřít pachtovní smlouvu na pro-

nájem pozemku par. č. 3404, výmě-
2ra 2754 m , orná půda a pozemku 

2par. č. 3052, výměra 3829 m , orná 

půda a pozemků par. č. 3841, trvalý 
2travní porost, výměra 8944 m  a po-

zemku par.č. 2914, trvalý travní po-
2rost, výměra 2203 m , v katastrál-

ním území Stará Bělá, obec Ostrava 

se společností Agro Stará Bělá, s. r. o., 

se sídlem Blanická 252, Ostrava 

za cenu 1.100,- Kč za 1 ha/ rok 

s účinností od 1. 10. 2017 na dobu 

neurčitou.

Zastupitelstvo městského obvodu 

Stará Bělá na svém 14. zasedání 

mimo jiné rozhodlo:

• u  zavřít smlouvu o poskytnutí dota-

ce ve výši 100.000 Kč z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje z dotač-

ního programu „Program podpory 

aktivit v oblasti kultury v Morav-

skoslezském kraji na rok 2017” 

na realizaci projektu „Kulturní akce 

při příležitosti 745 let obce Stará 

Bělá“

• u zavřít smlouvu o dílo na realizaci 

stavby: „Manipulační plocha u hřbi-

tova” ve Staré Bělé se zhotovitelem 

společností Hochbau, s. r. o., se síd-

lem Povětronní 1286/71, Ostrava 

za cenu 1.189.760,00 Kč bez DPH

• v  ydat nesouhlasné stanovisko k zá-

měru prodeje nemovité věci - po-

zemku par. č. 2602/1 o rozloze 
2312 m , orná půda, v katastrálním 

území Stará Bělá, obec Ostrava
Jarmila Kaločová

tajemnice

STRANA 2STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 11  LISTOPAD 2017

Zprávy z rady

a zastupitelstva

Celkové výsledky hlasování

Okrsky Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 
 v seznamu  obálky účast v %  obálky  hlasy  hlasů 

14 865 8 374 501 5 094 633 60,84 5 091 065 5 060 759 99,40

Strana  Platné hlasy

číslo název celkem  v %

 1 Občanská demokratická strana  572 962 11,32

 2 Řád národa - Vlastenecká unie  8 735 0,17

 3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI  3 758 0,07

 4 Česká str.sociálně demokrat.  368 347 7,27

 5 Volte Pr.Blok www.cibulka.net  491 0,00

 6 Radostné Česko  3 852 0,07

 7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ  262 157 5,18

 8 Komunistická str.Čech a Moravy  393 100 7,76

 9 Strana zelených  74 335 1,46

 10 ROZUMNÍ-stop migraci,diktát.EU  36 528 0,72

 11 Společ.proti výst.v Prok.údolí  438 0,00

 12 Strana svobodných občanů  79 229 1,56

 13 Blok proti islam.-Obran.domova  5 077 0,10

 14 Občanská demokratická aliance  8 030 0,15

 15 Česká pirátská strana  546 393 10,79

 16 OBČANÉ 2011-SPRAVEDL. PRO LIDI  359 0,00

 17 Unie H.A.V.E.L.  436 0,00

 18 Česká národní fronta  117 0,00

 19 Referendum o Evropské unii  4 276 0,08

 20 TOP 09  268 811 5,31

 21 ANO 2011  1 500 113 29,64

 22 Dobrá volba 2016  3 722 0,07

 23 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka  9 857 0,19

 24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid.  293 643 5,80

 25 Česká strana národně sociální  1 573 0,03

 26 REALISTÉ  35 995 0,71

 27 SPORTOVCI  10 593 0,20

 28 Dělnic.str.sociální spravedl.  10 402 0,20

 29 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD)  538 574 10,64

 30 Strana Práv Občanů  18 556 0,36

 31 Národ Sobě  300 0,00

Výsledky hlasování ve Staré Bělé

Okrsky Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 
 v seznamu  obálky účast v %  obálky  hlasy  hlasů 

 3 221 2 184 67,81 2 181 2 172 99,59

Strana  Platné hlasy

číslo název celkem  v %

 1 Občanská demokratická strana  262 12,06

 2 Řád národa - Vlastenecká unie  0 0,00

 3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI  0 0,00

 4 Česká str.sociálně demokrat.  139 6,39

 6 Radostné Česko  1 0,04

 7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ  62 2,85

 8 Komunistická str.Čech a Moravy  173 7,96

 9 Strana zelených  23 1,05

 10 ROZUMNÍ-stop migraci,diktát.EU  10 0,46

 12 Strana svobodných občanů  35 1,61

 13 Blok proti islam.-Obran.domova  0 0,00

 14 Občanská demokratická aliance  4 0,18

 15 Česká pirátská strana  181 8,33

 18 Česká národní fronta  0 0,00

 19 Referendum o Evropské unii  1 0,04

 20 TOP 09  83 3,82

 21 ANO 2011  644 29,65

 22 Dobrá volba 2016  2 0,09

 23 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka  1 0,04

 24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid.  275 12,66

 25 Česká strana národně sociální  0 0,00

 26 REALISTÉ  24 1,10

 27 SPORTOVCI  2 0,09

 28 Dělnic.str.sociální spravedl.  0 0,00

 29 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD)  242 11,14

 30 Strana Práv Občanů  8 0,36

Volby do Poslanecké sněmovny

Parlamentu ČR  • 20.-21.10.2017

 Mezi jmény kandidátů na voleb-

ních lístcích bylo i jedno starobělské: 

místostarosta Michal Hořínek figu-

roval na osmadvacátém místě kandi-

dátky křesťanských demokratů. Po-

slancem se nestal, ale jak sám podo-

týká, o to mu ani nešlo. „Po ukončení 

předvolební spolupráce KDU-ČSL 

s hnutím Starostové a nezávislí jsem 

byl požádán o podporu kandidátky, 

což jsem rád udělal, větší ambice 

jsem v letošních parlamentních vol-

bách neměl. Chtěl jsem pomoci 

podpořit KDU-ČSL, neboť rozchod 

se starosty před volbami jsem pova-

žoval za zmařenou šanci na lepší 

volební výsledek,“ říká k tomu.

 Od starobělských voličů dostal 

dvaaosmdesát přednostních hlasů. 

„V minulých volbách jsem dostal 

ve Staré Bělé více preferenčních 

hlasů, ale to jsem do kampaně více 

osobně vstoupil. Věřím, že jsem pro 

KDU-ČSL byl přínosem, od několika 

lidí mám zpětnou vazbu, že mi dali 

hlas i přesto, že nejsou tradičními 

voliči strany,“ doplňuje Hořínek. 

„Potvrdilo se mi, že je důležitý každý 

hlas, každý osobní kontakt s lidmi, 

a pokud se do kampaně nejde s pl-

ným nasazením, pak to voliče nepře-

svědčí.“

 V komunální politice je spokojený, 

o kariéře ve sněmovně prý zatím ne-

uvažuje. „Až budu zas o něco starší, 

snad i moudřejší a děti už nebudou 

potřebovat tátu doma, tak o tom bu-

du uvažovat. Nyní je však moje místo 

doma s rodinou,“ dodává starobělský 

místostarosta.                             (joh)

Starobělan poslancem nebude, ale nevadí mu to

zdroj: volby.cz



STRANA 3STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 11  LISTOPAD 2017

Včelí rok
Dobré ráno, Matěji,

čáp se diví závěji.

Sníh zasypal topůlky,

kos však klepe na úlky.

Ale naše včely

ještě spinkat chtěly.

Po svítání na Josefka

vyletěla včelka křepká.

Ucítila fialky,

zamířila do dálky.

Za ní druhá, padesátá

do lesa a lučin chvátá.

Svátek slaví Květy,

včelky z pole letí.

Jaro, léto, to je dřiny,

med se řine do krajiny.

Na Martina sladce spí.

Zdá se jim sen o broskvi.

Hana Rakusová

Kam v listopadu

9.11.2017 čtvrtek 16.00

POSEZENÍ S JUBILANTY
v sále Katolického domu

 Starobělský sběrný dvůr funguje 
od počátku listopadu v zimním reži-
mu – otevřeno má třikrát v týdnu jako 
dosud, ale provozní doba se zkrátila 
o dvě hodiny. „Sběrné dvory ve Staré 
Bělé i Proskovicích budou v provozu 
ve středu a v pátek do 18 hodin a v so-
botu do 12 hodin. Provoz sběrného 
dvora v Polance zůstává celoročně 
beze změn,“ uvedla Vladimíra Kara-
sová z OZO Ostrava. „Více informací 
o tom, jaký odpad a v jakém množství 

mohou Ostravané ve sběrných dvo-
rech bezplatně odevzdat, a také 
interaktivní mapu ostravských sběr-
ných dvorů naleznete na stránkách 
www.ozoostrava.cz,“ doplnila.   (joh)

Sběrný dvůr Stará Bělá

otevírací doba  listopad-březen

středa 14 - 18

pátek 14 - 18

sobota 8 - 12

Sběrný dvůr zavírá dříve 

10.11.2017 pátek 17.00

SVATOMARTINSKÉ 

SLAVNOSTI
areál za školní jídelnou

17.11.2017 pátek 19.00

SWINGOVÝ VEČER

M-BAND RUDOLFA SOCHORA
Katolický dům

17.11.2017 pátek 14.00-18.00

DEN DESKOVÝCH HER
ZŠ Stará Bělá, pořádají Skauti

26.11.2017 pátek 19.00

KONCERT PĚVECKÉHO SBORU

ZÁKLADNÍ ŠKOLY STARÁ BĚLÁ
Husův sbor

Kam v prosinci

2.12.2017 sobota 15.00-18.00

TRADIČNÍ VÝROBA

ADVENTNÍCH VĚNCŮ
ZŠ Stará Bělá, pořádají Skauti

16.12.2017 sobota 16.00

KOMORNÍ PĚVECKÉ SDRUŽENÍ

NOTABENE A HOSTÉ
Husův sbor

2.12.2017 sobota 19.00

MAROD A POZDNÍ SBĚR
Sokolovna

3.12.2017 neděle 15.00

ADVENTNÍ KONCERT
Husův sbor

17.12.2017 neděle 16.00

ZPÍVÁNÍ KOLED V PARKU

3.12.2017 neděle 15.30

MIKULÁŠSKÉ DIVADLO

LOTRANDO A ZUBEJDA
Katolický dům

28.12.2017 čtvrtek 17.00

ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ
kostel sv. Jana Nepomuckého

1.-3.12.2017 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Obecní klub (Gregárek)

pořádá ASPV při TJ Sokol Stará Bělá

5.12.2017 úterý 16.00

VÁNOČNÍ KONCERT A JARMARK
ZŠ Stará Bělá

Sdružení zahrádkářů

obce Stará Bělá

bude letos ve své klubovně

opět jako každý rok pořádat

v á n o č n í
v ý s t a v u
od pátku 1. 12. 2017
do neděle 3. 12. 2017

od 9 do 17 hodin

Srdečně zveme všechny

milovníky vánočních tradic.

Občerstvení

Prodej perníčků a ozdob.



STRANA 4STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 11  LISTOPAD 2017

Kocourek Josef
  Vám nabízí

 • čištění
  koberců
  a sedacích
  souprav

 • půjčování
  stroje 
  Kärcher

 • mytí oken

Mobil: 606 363 300

Mobil: 731 490 561

KOMINICTVÍ Radovan Polakovič IČ: 74447971

Nabízím Vám:

Pravidelnou kontrolu spalinových cest dle vyhlášky č. 91/2010 Sb. 

se zprávou o provedení kontroly 280 Kč (možno v sobotu i v neděli)

Čištění komínů a kouřovodů, vložkování a opravy komínů.

Nízké smluvní ceny!!

Tel: 605 379 799, e-mail: kominictviradovan@seznam.cz

Svět Harryho Pottera
 znáš dokonale školu čar a kouzel v Bradavicích?

 Kvíz pro děti a mládež

 celý měsíc během půjčování

Pro radost
 výstava dětských prací z MŠ Mitrovická

 celý měsíc listopad

Tváře z fotografií
 vyrábíme legrační obličeje pomocí koláže

 13. a 16. 11. během půjčování

Den pro dětskou knihu
 soutěžní odpoledne pro děti a mládež,

 zahájení čtenářské hry Lovci perel

 pondělí 27. 11., 15.00 – 18.00

2Prodám zahradu 2000 m
ve Staré Bělé, ul. Mitrovická

Tel. kontakt: 723 252 754

Listopad v knihovně



STRANA 5STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 11  LISTOPAD 2017

 Pomoci seniorům, aby byli doma 

v bezpečí, to je smysl nového projek-

tu Ostravy a městské policie. Lidem 

starším šedesáti let v něm nabídnou 

potřebné informace, ale i konkrétní 

bezpečnostní pomůcky. „Například 

bezplatnou instalaci technických 

zařízení jako jsou panoramatická 

kukátka, bezpečnostní řetízky či pet-

lice,“ říká mluvčí strážníků Michal 

Maršo. „O technická zařízení si obča-

né mohou zažádat písemně prostřed-

nictvím svého strážníka-okrskáře 

nebo na sociálním odboru v místě 

bydliště. Při instalaci pověřený za-

městnanec Městské policie Ostrava

se seniory prodiskutuje bezpečné 

chování doma i venku a upozorní 

na možná rizika spojená s návštěva-

mi cizích osob v domě.“

 Policisté přidají besedy i tištěné 

materiály. „Senioři patří do katego-

rie zvlášť zranitelných obětí trest-

ných činů, proto je potřeba jim pos-

kytnou zvýšenou a nepřetržitou 

péči,“ dodává Maršo.  (joh)

 Zase si čtu pozvánku na veřejné 

tabuli na zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá - 

návrh programu neurčitého pořado-

vého čísla v jednotlivých položkách - 

a kladu si otázku: Proč nám to sta-

rosta obce píše, když jednotlivé body 

vlastně nikomu nic neříkají, snad jen 

zastupitelům?

 Je to jen soupis nějakých bodů, 

ke kterým se stejně nemůžeme vy-

jádřit!

 Několikrát jsem navštívil výše uve-

dené zasedání zastupitelstva naší 

obce. To, co jsem viděl a slyšel, bylo 

jen suché konstatování, co se schvá-

lilo, co se čerpalo z rozpočtu Městské-

ho obvodu Stará Bělá a pod. Žádné 

konkrétní body, týkající se nás, obča-

nů, které by nás zajímaly, se neprojed-

návaly. Navíc byl jsem nucen sedět 

několik metrů od nejbližších členů 

zastupitelstva, obrácených ke mně 

zády, takže jsem slyšel jen útržky vět.

 My občané jsme zváni na „veřejné 

zasedání zastupitelstva“, ale když 

se tohoto zasedání zúčastníme, 

tak jsme tam jen trpěni. K čemu 

sevlastně můžeme vyjádřit, jaké 

můžeme mít návrhy nebo připomín-

ky? Co se tam můžeme dozvědět 

o konkrétním či plánovaném dění 

vobci? Takže vícekrát již na takové 

zasedání zastupitelstva naší obce 

nepůjdu, je to pro mne opravdu jen 

ztráta času!

 Proč vedení obce neuspořádá pra-

videlná setkání s občany, popř. před 

setkáním ve Starobělském zpravodaji 

oznámí, o čem se bude s občany hovo-

řit. My, občané Staré Bělé, chceme být 

informováni o tom, co se týká nás 

všech! O tom, co se v obci děje, co se 

připravuje, kde bychom mohli disku-

tovat, kde by nám byly zodpovězeny 

naše dotazy či připomínky.  Myslím, 

že občané by rádi přišli, vyslechli si 

vedení obce a snad by si i občany vede-

ní obce taktéž rádo vyslechlo. 

 Nejen že my, občané, vedení obce 

volíme, ale jedná se také o naše pení-

ze! Nechceme být stále vytlačováni 

do pasivity.  

 Možná že i to by byl krůček k tomu, 

abychom my, občané Staré Bělé, měli 

k „voleným“ větší důvěru.

 A nebo to, spoluobčané, chcete?

Rudolf Neussar

O veřejném zasedání zastupitelstva

a o informovanosti občanů o dění v naší obci

 V reakci na dopis pana Neussara, 

v němž se vyjadřuje k veřejnému za-

sedání zastupitelstva a informovanos-

ti občanů o dění v naší obci, bych chtěl 

uvést několik argumentů, které snad 

jeho názor alespoň trochu změní.

 Předně si vážím každého podnětu 

občana k dění v obci, neboť obec a její 

tvář tvoří nejen obecní úřad a zastu-

pitelé, ale především občané naší 

obce. Pokud má totiž někdo oprav-

dový zájem něco změnit, pak tedy jde 

k jádru věci a řeší danou věci s kom-

petentními lidmi. Nápad uspořádat 

setkání s občany jsem měl již před 

lety, ale brzy jsem pochopil, že kdo 

chce, informaci si vždy získá, popř. 

podnět ke zlepšení života v obci může 

kdykoliv sdělit svému zastupiteli, 

starostovi, tajemnici nebo příslušné-

mu úředníkovi obce.

 Pro lepší informovanost občanů 

jsme toho v posledních letech udělali 

mnoho, vytvořily se nové webové 

stránky https://starabela.ostrava.cz, 

na kterých najdete výstupy z jednání 

zastupitelstva a rady obce, termí-

ny jednání zastupitelstva, složení 

volených orgánů, aktuality, které 

také zasíláme občanům obce na je-

jich e-mailovou adresu, dále jsou 

občané informováni prostřednictvím 

zpravodaje o výstupech z jednání 

rady a zastupitelstva, společenských 

a kulturních událostech a dalších 

větších investičních akcích, které 

obec realizuje.

Aktivní občané přístup k informacím v naší obci mají

 Jednání zastupitelstva je veřejné 

a dle zákona o obcích se program uve-

řejňuje na úřední desce obecního 

úřadu a způsobem v místě obvyklým. 

Nad rámec zákona informujeme ob-

čany o jednání zastupitelstva na webo-

vých stránkách, ve zpravodaji, na zas-

távkách autobusů a prostřednictvím 

místního rozhlasu. Dle jednacího řádu 

zastupitelstva, který je veřejně pří-

stupný na webových stránkách obce, 

se do rozpravy přihlašují účastníci za-

sedání zvednutím ruky a předsedající 

udělí slovo všem přihlášeným, přičemž 

mezi účastníky zasedání patří občané 

obce. Není tedy pravdou, že se občan 

nemůže k jednotlivým bodům progra-

mu vyjádřit, stejně tak může občan 

po projednání všech schválených bodů 

programu požádat o slovo a přednést 

vlastní podnět nebo připomínku k jaké-

koliv problematice týkající se obce. 

 Rozhodně nejsou občané na zasedá-

ní zastupitelstva „trpěni“, jak píše pan 

Neussar, a záleží na občanovi, zda se 

aktivně do jednání zastupitelstva v sou-

ladu s jednacím řádem zapojí.

 Za mého působení se mohli občané 

přítomní na zasedání zastupitelstva 

vždy vyjádřit k projednávaným bodům 

nebo k otázkám, které je zajímaly. 

Do pasivity se můžeme vlastním přístu-

pem k obecnému dění vmanipulovat 

především sami a bude záležet jen 

na nás, jak jsme schopni si o problé-

mech spolu pohovořit. Vím, že máme 

každý svých starostí dost, a proto 

si vážím každého aktivního přístupu 

ke zlepšování našeho okolí. Prostoru 

a otevřenosti k diskusi je v naší obci 

dle mého názoru dost.

Michal Hořínek
místostarosta

Doma co nejbezpečněji



STRANA 6STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 11  LISTOPAD 2017

 Jedenáct koncertů a sousedských 

setkání od září do prosince, to je le-

tošní starobělský podzim. Z rozmani-

té nabídky si vybere snad každý, věří 

starosta Mojmír Krejčíček. „Sorti-

ment je nastavený zeširoka. Od lido-

vé písničky a koled, které si může 

zazpívat každý, přes folklor, folkovou 

hudbu, swing, komorní hudbu, oper-

ní zpěv. Podzim je nejvhodnější. 

Na zahradách končí práce, lidé mají 

více času a ještě není sezona plesů.“

 Podzimní načasování má navíc sym-

patický přesah - jde o návrat k tradici, 

jíž Stará Bělá žila na přelomu 50. 

a 60.let 20.století a lidé ji znali jako 

Starobělskou kulturní jeseň.

 „Bývala to velkolepá akce. Vznikla 

v roce 1959, konala se v říjnu a původ-

ně to byla přehlídka divadelních sou-

borů z Ostravska. Obec tím žila velice, 

nad cestou od sokolovny ke Katolické-

mu domu byly transparenty ke všem 

představením, ke každému týdnu. 

Ve výlohách obchodů měly jednotlivé 

divadelní soubory tabla, byla tomu 

udělaná obrovská propagace.

 K divadelním představením pak 

přibyly i akce hudebně-pěvecké, zpí-

val tu i Čeněk Mlčák, tehdy význam-

ná osobnost ostravské opery. Později 

se jeseň rozšířila i o další spolky 

Osvětové besedy,“ vzpomíná na slav-

nou éru osobnost starobělského kul-

turního dění Eliška Krejčíčková.

 S chutí připomíná tehdejší vele-

úspěchy zdejších ochotníků. S před-

stavením Zelené pustiny se dostali 

až na celostátní přehlídku do Hrono-

va. „Ještě slavnější než Pustiny se sta-

li Kutnohorští havíři. Ti se dostali 

na národní přehlídku do Jindřichova 

Hradce. Antonín Tučapský pro hru 

zhudebnil texty a mužský staroběl-

ský pěvecký sbor představení dopro-

vodil zpěvem.“

 Po druhé světové válce přecházela 

činnost levice do Osvětové rady, 

která později změnila název na Osvě-

tovou besedu. Osvětová beseda 

sdružuje kulturní pracovníky pracu-

jící v divadelním, pěveckém, hudeb-

ním a zdravotnickém odboru, pořádá 

jazykové kurzy, kurzy šití, přednášky 

i taneční zábavy.

 K nejagilnějším odborům patřil di-

vadelní odbor, brzy po válce nastudo-

val řadu divadelních her pod vede-

ním  Vladimíra Baudyše, duchovního 

Československé církve. Od roku 1954 

se ujal dramaturgie i režie divadel-

ních her učitel Jaroslav Dvořák, který 

pozvedl herecké umění starobělských 

divadelníků na nebývalou výši, nacvi-

čil mnoho náročných divadelních her, 

z nichž nejúspěšnější se stala hra 

Antonína Pavlína Zelené pustiny. Toto 

drama pojednávající o přerodu vesni-

ce k socialismu předvedli divadelníci i 

na festivalu ve Frenštátě pod Radhoš-

těm, na krajské přehlídce v Krnově, 

v pražském divadle E. F. Buriana D 34 

a též na celostátní přehlídce nejlep-

ších ochotnických souborů v Hronově. 

Stalo se tak v roce 1959 a byl to 

úspěch, kterého dosáhl málokterý 

vesnický divadelní soubor. Tento 

úspěch byl podnětem k další činnosti. 

Na zahájení oslav 15.výročí osvobo-

zení naší vlasti uspořádali ochotníci 

přehlídku nejvyspělejších divadelních 

ochotnických souborů Ostravského 

kraje. Přehlídka se konala ve dnech 

3.–25.10.1959, v dalších dvou letech 

byla pořádána pod názvem Staroběl-

ská kulturní jeseň a byla doplňována 

též vystoupeními ostatních souborů 

Osvětové besedy a tělocvičnou aka-

demií.
Emanuel Šindel,

Stará Bělá od nejstarších dob
po současnost (1972)

Vydejte se za kulturou,

potkáte tam sousedy

Jak to bylo s jesení

 Novodobý kulturní podzim zatím 

v nabídce divadlo nemá, sází na kon-

certy a sousedskou pospolitost. Bylo 

tomu tak už vloni, letos akcí ještě 

přibylo. „Chtěl jsem, aby se ti, kdo jsou 

s Bělou spjati, představili bělskému 

publiku,“ vysvětluje záměr starosta 

Krejčíček.

 Rozpětí letošního podzimu je roz-

manité nejen žánrově, ale i provede-

ním – navštívit můžete koncerty 

vážné hudby v podání profesionálů 

i ryze sousedské prozpěvování koled 

u betléma. 

 „Důležité je, že se v Bělé něco děje. 

Nemyslím tím, že se předtím nedělo 

nic. Je to jen další impulz,“ podotýká 

starosta.

 A Eliška Krejčíčková dodává: 

„Jsem ráda, že kulturní dění v Bělé 

ožívá a že se objevují lidé, kteří 

k tomu mají chuť přispět. Je to dobře. 

Je potřeba, aby se lidé poznávali. 

Dřív se všichni znali, dnes se všichni 

uzavírají. Tohle je možnost vyjít, 

setkat se se sousedy, s lidmi, se 

kterými se během roku nepotkáte. To 

je pro vesnický život důležité.“

Jana Fabianová

 Neděle 24.9. 9:00 za školní jídelnou Bělské dožinky 

 Úterý 26.9. 18:00 katolický kostel vážná hudbaSvatováclavský hudební festival 

 Neděle 22.10. 18:00 Husův sbor vážná hudbaTrio Ensemble Moravia 

 Čtvrtek 9.11. 16:00 Katolický dům lidová hudbaSetkání s jubilanty 

 Pátek 10.11. 17:00 za školní jídelnou Svatomartinský průvod 

 Pátek 17.11. 19:00 Katolický dům swingM-band Rudolfa Sochora 

 Neděle 26.11. 15:00 Husův sbor Koncert pěveckého sboru při ZŠ Stará Bělá 

 Sobota 2.12. 19:00 Sokolovna folkMarod a Pozdní sběr 

 Neděle 3.12. 15:00 Husův sbor vážná hudbaAdventní koncert 

 Sobota 16.12. 16:00  Husův sbor Komorní pěvecké sdružení Notabene a hosté

 Neděle 17.12. 16:00 park lidová hudbaZpívání koled 

 Čtvrtek 28.12. 17:00 katolický kostel vážná hudbaČtvero ročních období 

Collegium Marianum v rámci Svatováclavského hudebního festivalu v kostele sv.Jana Nepomuckého.

 Novodobý kulturní podzim zatím 

v nabídce divadlo nemá, sází na kon-

certy a sousedskou pospolitost. Bylo 

tomu tak už vloni, letos akcí ještě 

přibylo. „Chtěl jsem, aby se ti, kdo jsou 

s Bělou spjati, představili bělskému 

publiku,“ vysvětluje záměr starosta 

Krejčíček.

 Rozpětí letošního podzimu je roz-

manité nejen žánrově, ale i provede-

ním – navštívit můžete koncerty 

vážné hudby v podání profesionálů 

i ryze sousedské prozpěvování koled 

u betléma. 

 „Důležité je, že se v Bělé něco děje. 

Nemyslím tím, že se předtím nedělo 

nic. Je to jen další impulz,“ podotýká 

starosta.

 A Eliška Krejčíčková dodává: 

„Jsem ráda, že kulturní dění v Bělé 

ožívá a že se objevují lidé, kteří 

k tomu mají chuť přispět. Je to dobře. 

Je potřeba, aby se lidé poznávali. 

Dřív se všichni znali, dnes se všichni 

uzavírají. Tohle je možnost vyjít, 

setkat se se sousedy, s lidmi, se 

kterými se během roku nepotkáte. To 

je pro vesnický život důležité.“

Jana Fabianová

 Neděle 24.9. 9:00 za školní jídelnou Bělské dožinky 

 Úterý 26.9. 18:00 katolický kostel vážná hudbaSvatováclavský hudební festival 

 Neděle 22.10. 18:00 Husův sbor vážná hudbaTrio Ensemble Moravia 

 Čtvrtek 9.11. 16:00 Katolický dům lidová hudbaSetkání s jubilanty 

 Pátek 10.11. 17:00 za školní jídelnou Svatomartinský průvod 

 Pátek 17.11. 19:00 Katolický dům swingM-band Rudolfa Sochora 

 Neděle 26.11. 15:00 Husův sbor Koncert pěveckého sboru při ZŠ Stará Bělá 

 Sobota 2.12. 19:00 Sokolovna folkMarod a Pozdní sběr 

 Neděle 3.12. 15:00 Husův sbor vážná hudbaAdventní koncert 

 Sobota 16.12. 16:00  Husův sbor Komorní pěvecké sdružení Notabene a hosté

 Neděle 17.12. 16:00 park lidová hudbaZpívání koled 

 Čtvrtek 28.12. 17:00 katolický kostel vážná hudbaČtvero ročních období 



Starobělští ochotníci si zahráli i v pražském divadle D34.

STRANA 7STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 11  LISTOPAD 2017

Starobělský ochotnický soubor v 60.letech šlapal.

Zelené pustiny v podání starobělských ochotníků měly velký úspěch až v Praze.

 Starobělský
 kulturní podzim
• známý také jako

 Starobělská kulturní jeseň

• série kulturně-společenských akcí 

pořádaná Osvětovou besedou

• poprvé se konal 3.–25.října 1959, 

tehdy jako přehlídka divadel z Os-

travska, která ve starobělském Ka-

tolickém domě o všech říjnových 

víkendech odehrála představení. 

Pokračovalo se také v 60.letech, 

kdy se k divadlům přidaly pěvecké 

sbory a další starobělské kulturní 

spolky

• na tradici se poprvé volně navázalo 

vloni, kdy se starobělský podzimní 

kalendář naplnil koncerty a kultur-

ními akcemi od září až do prosince. 

Stejně je tomu letos, to Starobělský 

kulturní podzim nabízí jedenáct 

koncertů a sousedských setkání.

 Osvětová beseda
 kulturní organizace v socialistickém 

Československu, které se staraly 

o kulturní a společenský život, měly 

udržovat spolkový život v obci a také 

pečovat o politické uvědomění oby-

vatel

zdroj: Wikipedie



STRANA 8STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 11  LISTOPAD 2017

teriálu. Sluší mu to. Zatím je bílý, razí, 

časem zlehka zešedne, nebude tolik 

svítit. A jestli lidi nepoznají, že Švehlu 

dělal někdo jiný než Masaryka, bude 

to dobře.

Stanislav Müller, sochař: Je to nej-

větší věc, kterou jsme udělali. Veli-

kostí, objemem. Po více než sedmde-

sáti letech se Švehla vrátil na své mís-

to. Náš syn ho pobouchal kladívkem, 

popřál mu štěstí. A já mám radost, 

že se obnovují tradice první republiky.

Pavel Barták, ředitel firmy Kámen 

Ostroměř: Bylo nám ctí pracovat 

na soše takto významné osobnosti 

českých dějin. Na místě jsem si uvě-

domil, jak komplikované byly dějiny 

minulého století a kolikrát se umístě-

né sochy přemístovaly. Moc děkuji 

panu starostovi za pozvání.

Karel Sýkora, starobělský rodák, 

autor myšlenky doplnění pomníku:

Jsem velice spokojen. Je napravená 

historická chyba. Ti z naší rodiny, kdo 

se skládali na Švehlu původního, 

mohou být spokojeni. Splnil jsem svou 

rodinnou a občanskou povinnost.

Miluše Bergrová, vnučka sochaře 

Františka Juraně, autora sochy 

Masaryka i původního Švehly: 

Jsem nadšená, dojatá. Užasla jsem, 

jak je podoba nové sochy věrohodná, 

tu dědečkovu znám z fotky. Sochaři 

odvedli neskutečnou práci. Dědeček 

by byl šťastný, a ještě více moje ma-

minka, kterou mrzelo, že byl dědeček 

opomíjen.                                 (joh)

Švehla ještě opásaný, ale už vedle Masaryka.

Zleva: Za společnost Antonína Švehly František Čihák, starosta Prahy 15 Milan Wencl, primátor Ostravy Tomáš Macura,

starosta Staré Bělé Mojmír Krejčíček a vnučka sochaře Františka Juraně Miluše Bergrová.

Po sedmasedmdesáti letech znovu ve Staré Bělé bok po boku.

Bohumíra Smolejová, sochařka: 

Dobrý. Vždycky je to překvápko, jak 

bude socha vypadat ve finálním ma-

 Památník obětem první světové 

války ve Staré Bělé je znovu kom-

pletní – k T. G. Masarykovi se po sedm-

asedmdesáti letech vrátil Antonín 

Švehla. Obě prvorepublikové ikony 

spolu pietní místo střežily v letech 

1936-1940, než musely kvůli pro-

tektorátnímu nařízení dolů. Po druhé 

válce už se vztyčoval jen Masaryk. 

Švehlova socha nejprve nahoru ne-

směla, později se po ní slehla zem.

 Jaké to je vidět Švehlu a Masaryka 

ve Staré Bělé znovu pospolu? A co 

21. října odpoledne při slavnostním 

znovuodhalení sousoší cítili ti, kteří 

se o nového Švehlu zasloužili?

Mojmír Krejčíček, starosta Staré 

Bělé: Pocity? Spokojenost, že se to po-

vedlo. Že sem Švehla skutečně patří. 

A že byl lidmi přijat, líbí se. Přeji mu, 

ať je tu navždy. 

Tomáš Macura, primátor Ostravy:

V době, kdy se kumulují výročí důle-

žitá pro město i republiku, je potřeba 

se vracet k historii a napravovat situ-

ace, kdy došlo k jejímu přepisu. Kon-

cem září jsme instalovali na Matičním 

gymnáziu pamětní desku jeho někdej-

šímu řediteli Rudolfu Tlapákovi, má-

me ambice opravit do října 2018 mno-

hé památníky a významné sochy v Ost-

ravě. Tradice, které byly potlačeny, 

se znova vracejí a lidé tím žijí. Mám 

z toho radost.

Ať je tu navždy, popřáli hosté novému Švehlovi



STRANA 9STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 11  LISTOPAD 2017

 Naposledy v pěti, v zaběhané 

sestavě, to bude prosincový koncert 

starobělských Marodů. S kapelou 

se loučí její nejmladší členka. „Naše 

dcera Alena opouští kapelu, od no-

vého roku budeme jen ve čtyřech. 

Na tomto koncertě bude poslední 

možnost vidět a slyšet starý Marod. 

Alča už nechce pokračovat, má jiné 

představy o využití svého volného 

času do budoucna a já to plně respek-

tuji. Bylo to hezkých deset let, které 

tento koncert završí,” vysvětluje 

kapelník René Matlášek starší.

Marodi v sokolovně:
loučení i extra porce muziky

 Marodi si do starobělské sokolov-

ny pozvali jako hosty skupinu Pozdní 

Sběr. „Dva muzikanti z Pozdního Sbě-

ru, konkrétně Michael Vašíček a Karel 

Macálka, byli u zrodu debutového só-

lového alba Rendy juniora. V jejich 

studiu a pod jejich vedením své album 

natočil. Mezi vystoupením kapel 

Marod a Pozdní Sběr zahraje Renda 

junior v doprovodu svého parťáka Víta 

Štaigla a také Michaela Vašíčka a Kar-

la Macálky několik písní. Nikde jinde 

a nikdy jindy nebude tohle k vidění 

a slyšení,” zve Matlášek.            (joh)

STARÁ BĚLÁ

Sousoší pomníku obětem první světové války ve Staré Bělé je znovu kompletní.

Štěstí Švehlovi popřál i malý Arnošt,
syn sochařů Bohumíry Smolejové a Stanislava Müllera.

Na podstavec pomohl Švehlovi jeřáb.

Slavnostnímu znovuodhalení přihlíželi Starobělané i přespolní hosté.



STRANA 10STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 11  LISTOPAD 2017

 Byly to tři provázané akce staro-

bělských skautů pro širokou veřej-

nost. Prostě „Pojďme do toho spolu!“ 

 V sobotu 14. října jsme v naší klu-

bovně u kostela vyráběli draky, ano, 

normální stará dobrá ruční práce. 

K výrobě byly připraveny dva mode-

ly. První byl ze sáčku do odpadkové-

ho koše, který se šikovně rozstříhal 

a následně správně slepil izolepou 

a vyztužil špejlemi. S tímto modelem

letěli domů snad všichni návštěvníci, 

kterých bylo kolem čtyřiceti. Druhý

typ byl klasický drak jako z ladov-

ských obrázků. Zde již byla potřeba 

větší zručnost i pomoc rodiče, větši-

na z těchto draků však také létala. 

Byl to pro nás první ročník společné 

Dračí dílny a určitě ji příští rok 

zopakujeme. S nápadem přišel míst-

ní farář otec Bohuslav. Velký dík zde 

Dračí dílna i létání, pak softbal

patří bratrům Jurišicovým, kteří při-

pravili materiál na výrobu a Petr pak 

vytrvale pomáhal u šablon na draka 

igeliťáka. Dík patří také Martinovi 

Menšíkovi, jež trpělivě radil u výroby 

draka klasické konstrukce.

 Druhý den odpoledne se na lukách 

sešlo odhadem sto nadšenců, kteří 

za mírného vánku prožili příjemné 

odpoledne. V jeden okamžik se nad 

bělskými lukami houpalo na 60 dra-

ků různých konstrukcí a tvarů.

 Porotou oceněný nejvýše letící 

drak byl, podle informace jeho maji-

tele, připoután k lanku dlouhému 

300 metrů.

 Vyhodnocovali se však také draci 

podle krásy, a - aby to některým 

nebylo líto - také podle největšího 

počtu naběhaných kilometrů.

 Drakiádu svolali a vyhodnotili ve-

doucí oddílu vlčat. Kluci, díky moc!

Draci na obloze, to byla podívaná! Foto: Filip Kratoš.

 V pozdním nedělním odpoledni za-

čala na bělská luka přicházet také 

mládež, která víc než pouštění draků

holduje sportovnímu zápolení při 

softbale. Utkání všechny rychle po-

hltilo a asi po půldruhé hodině hry

 všichni odcházeli stmívající se Bělou 
spokojeně do svých domovů.

 Jsme rádi, že město Ostrava i měst-
ský obvod Stará Bělá finančně pod-
pořili konání těchto akcí.

Za starobělské skauty
Pavel Stuchlý

Počasí vyšlo fantasticky. Foto: Filip Kratoš.

Originální zdobení proměnilo draky v umělecká díla. Foto: Filip Kratoš.



STRANA 11STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ  !ČÍSLO 11  LISTOPAD 2017

 S příchodem dlouhých večerů se pře-

souvá sportovní aktivita starobělských 

občanů do sportovních a kulturních za-

řízení. Tak je konečně čas se ohlédnout 

za uplynulou sezonou.

 Proběhly různé druhy dovolených 

a táborů pro děti. Koncem srpna za-

hájili starobělští fotbalisté krajskou 

soutěž vítězstvím a úspěšně hrají 

i v dalších kolech. Na tenisových kur-

tech se uskutečnil tenisový turnaj 

Stará Bělá open za účasti 42 tenistů. 

Začalo se cvičit v tělocvičně TJ Sokol 

Stará Bělá, skauti mají pravidelné 

schůzky ve své klubovně. Hokejisté 

začnou hrát hokej v listopadu. Poba-

vili jsme se na starobělských dožín-

Družstvo Lípa:

Radim Klímek, Petr Pačes, Jíří Zezulka ml., Petr Matějíček, Pavel  Brillant

Družstvo cyklistů:
Dalibor Šplíchal, František Kutáč, Alois Sosna, Oldřich Dlouhý.

Družstvo Pískovna A:
Karel Folta, Zdeněk Kocurek, Stanislav Bártek,Petr Folta,

Jiří Koleček, Jiří Zezulka - nejsou na fotografii.

Družstvo Pískovna B:
Milan Kolder, Šárka Juraňová, Jiří Bajnar, Libor Rychtár,

 Vlastimil Staněk - není na fotografii.

kách, zúčastnili se voleb a odhalení 

sochy Antonína Švehly.

 V říjnovém čísle Starobělského 

zpravodaje se prezentoval oddíl 

stolního tenisu starobělského Orla.

 Dovoluji si vám představit další 

sportovní aktivitu občanů na dolním 

konci Staré Bělé.

 Je to stolní tenis. Byla vytvořena 

družstva, která trénují v restauraci 

U Lípy a v herně stolního tenisu 

na ulici Povětronní. Celkem se do sou-

těže, která je dvoukolová, přihlásilo 

6 družstev. Všichni hráči jsou neregis-

trovaní a musí mít bydliště ve Staré 

Bělé.
 František Kutáč

Družstvo Klepa B:
Jiří Tichý, Stanislav Polcer, Zdeněk Hajný, Vladimír Pšenica,

Milan Bača, Petr Klímek - nejsou na fotografii.
 

Družstvo Klepa A (zkratka ulic Klečkova a Pasičky):
Jan Baršovský, Martin Bachman, René Holáň, Čestmír Káňa.

Stolní tenis na starobělském dolním konci



Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravu příspěvků. Neprošlo jazykovou úpravou. l

Redaktorka: Jana Fabianová, tel.: 736 515 496, starobelsky.zpravodaj@gmail.com

Redakční rada: Ladislav Dlouhý, Jana Fabianová, Jarmila Kaločová, Pavel Hořínek

Adresa redakce, sběr inzerce: ÚMOb Stará Bělá, Junácká 127, Jana Stehnová, tel.: 599 424 101, e-mail: JStehnova@starabela.cz

Sazba:    Tisk:    Uzávěrka příštího čísla: 15. 11. 2017Pavel Hořínek, Tiskárna v Dubíe-mail:pavel.horinek@polepyaut.cz

 Vydavatel: Statutární město Ostrava-městský obvod Stará Bělá

 Junácká 127, 724 00 Ostrava, IČ: 00845451, registrační číslo MK ČR E 21551

periodický tisk územního samosprávného celku

Vychází zdarma

11 x ročně.

 Dobrovolnictví - činnost, která 

se v dnešní době už moc nenosí. 

Těch, kteří svůj volný čas věnují 

druhým, je poskrovnu. A v ASPV prá-

vě taková parta funguje. Není to jen 

o vedení cvičebních hodin od těch 

nejmenších až po věkově zralejší cvi-

čence, ale i organizaci různých akcí 

pro širokou veřejnost. Cvičitelé mají 

různý věk a profesi, ovšem to není 

překážka, vše se dá skloubit. Jsou 

srdcem tělovýchovné jednoty a ne-

obejde se bez nich skoro žádná akce. 

Někteří se věnují už několikáté 

generaci cvičenců. Potěšující pro nás 

je, že máme mezi sebou i mladé lidi, 

kteří svůj čas věnují jiným. Stačí 

nápad, myšlenka a ostatní se přidají. 

 Nemůžeme se pak divit, že nám na 

úkor volna přibývají aktivity pro děti 

a dospělé. Možná si položíte otázku, 

proč to všechno dělají, proč raději 

nesedí doma v klidu? Odpověď je 

překvapivá a asi by byla u všech stej-

ná – baví nás to a, i když to je zvláštní, 

nabíjí pozitivní energií a pocitem 

dobře odvedené práce.

 Jak jim všem za nelehkou dobro-

volnou činnost poděkovat? Vzít je 

na prodloužený víkend na hory nejen 

zrelaxovat a načerpat nové síly, 

ale domluvit a naplánovat další akce. 

Letos se cvičitelé vydali do rekreač-

ního komplexu Losinka, který se na-

chází v krásném prostředí na úpatí 

Cvičitelé na horách

Hrubého Jeseníku v obci Rapotín 

a program byl pestrý. Sobotní sluníč-

ko nás vytáhlo na kratší túru po okolí 

a po návratu a krátkém odpočinku 

jsme si šli na hřiště vyzkoušet a na-

učit nové hry. Po večeři se řešily or-

ganizační záležitosti a příprava akcí, 

které nás ještě čekají. Bude to lam-

piónový průvod pro děti, krmášová 

zábava, první adventní víkend vá-

noční výstava, mikulášská nadílka.

 Zhodnocení celoroční práce, akti-
vit a plán činností na další rok pro-
běhne na valné hromadě ASPV 
v pátek 12.1.2018.

 Děkuji cvičitelům a všem těm, kte-
ří nám na akcích pomáhají, za práci, 
která není v dnešní uspěchané době 
vůbec jednoduchá.

 Žij každý den, jako bys právě 

v něm měl prožít celý svůj život.

Svatava Zezulková 

Barvy podzimu.  Foto: Jana Mončková


